
SPRAWOZDANIE NR 1
STAROSTY OPOCZYŃSKIEGO

z dnia 12 stycznia 2018 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 r.

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami inspekcjami i strażami 
oraz zadań określonych w art.38 a ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz.U. z 2017 poz. 
1868), Zarządzeniem Starosty Opoczyńskiego Nr 8/16 z dnia 4 lutego 2016 r. powołana została Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku, a Zarządzeniem Starosty Opoczyńskiego Nr 8/2017 z dnia 7 lutego 2017r. zmieniony 
został skład Komisji. 

W 2017 r. Komisja działała w składzie: 

1) Przewodniczący – Józef Róg, Starosta Opoczyński, 

2) Z-ca Przewodniczącego- Maria Barbara Chomicz, Przewodnicząca Rady Powiatu Opoczyńskiego, radna 
delegowana przez Radę Powiatu Opoczyńskiego. 

3) Członkowie : 

a) Marcin Baranowski – wicestarosta Opoczyński, 

b) Grażyna Wielgus – Sekretarz Powiatu Opoczyńskiego , 

c) Krzysztof Wojewódzki – radny delegowany przez Radę Powiatu Opoczyńskiego, przewodniczący 
Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Opoczyńskiego, 

d) podinsp. Wojciech Dworak – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji 
w Opocznie , 

e) podinsp. Robert Wojciechowski – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji 
w Opocznie, 

f) mł. bryg. Dariusz Rzepka – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Opocznie, D-ca JRG PSP w Opocznie.

W pracach Komisji uczestniczył również prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Piotrkowie 
Tryb. Pani Urszula Wiśniewska. 

W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Opoczyńskiego działała według 
przyjętego rocznego planu pracy. W okresie sprawozdawczym odbyły się 3 posiedzenia Komisji. 

W dniu 13 marca 2017 r. w odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego(PZZK) podczas którego dokonano oceny realizacji 
”Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli 
na lata 2015-18” w 2016 r. Sprawozdanie z realizacji tego Programu komendanci powiatowych służb, inspekcji 
i straży, kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych i szkół dla których organem prowadzącym jest 
Powiat, przedłożyli w formie pisemnej. Uzupełnienia do złożonych wcześniej sprawozdań z realizacji tego 
Programu w poszczególnych jednostkach przedstawili podczas posiedzenia, kolejno poszczególni szefowie 
służb, inspekcji, straży oraz jednostek organizacyjnych Powiatu. 

Podsumowując wszystkie wypowiedzi szefów jednostek Starosta stwierdził, że zadania jakie przyjęto do 
realizacji w ,,Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2015 – 2018” w 2016 r. zostały w pełni zrealizowane. Sekretarz Powiatu 
przypominała o obowiązku przesyłania informacji ze zdarzeń czy innych sytuacji kryzysowych jakie mają 
miejsce na terenie Powiatu do dyżurnych Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego (PCZK), zgodnie 
z Zarządzeniem Starosty Opoczyńskiego Nr 36/2012 z dnia 30.11.2012 r. w sprawie szczegółowych zasad 
i trybu przekazywania informacji PCZK o zagrożeniach zdarzeniach i sytuacjach kryzysowych występujących 
na terenie Powiatu Opoczyńskiego. 

W dniu 6 czerwca 2017 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego o następującym porządku: 
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1) Zakres przygotowań służb, inspekcji i straży, jednostek organizacyjnych powiatu związanych 
z zabezpieczeniem nadzoru prewencyjnego dla wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji . 

2) Informacja Komendanta Powiatowego Policji nt. funkcjonowania na terenie Powiatu Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa.

W posiedzeniu wzięli udział: członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego, komendanci powiatowych służb , inspekcji i straży , oraz kierownicy powiatowych 
jednostek organizacyjnych. 

Zakres przygotowań powiatowych służb, inspekcji i straży związanych z zabezpieczeniem nadzoru 
prewencyjnego wypoczynku w okresie wakacji na terenie Powiatu przedstawili kolejno: Z-ca Komendanta 
Powiatowego Policji podinsp. Wojciech Dworak, z-ca Komendanta Powiatowego PSP bryg. Józef Pacan, 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Maria Rożej, Z-ca Powiatowego Lekarza Weterynarii Małgorzata 
Kowalska i Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Tadeusz Zdulski. Z przedłożonych informacji wynika, 
że powiatowe służby, inspekcje i straże, jak również powiatowe jednostki organizacyjne są przygotowane do 
działań związanych z nadzorem prewencyjnym dla zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży 
w okresie wakacji. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformowała , że Powiat jest wolny od punktów sprzedaży 
dopalaczy, ale zostaje możliwość zakupu tych używek przez internet. 

Informację o zasadach funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa ( KMZB) na terenie 
Powiatu przedstawił Z-ca Komendanta Powiatowego Policji podins. Wojciech Dworak. Jest to instrument 
informatyczny wprowadzony w 2016 r. W zgłoszeniu jest 25 różnych zagrożeń, które można zgłaszać przez 
Internet do oficera dyżurnego KP Policji. KMZB ma cele typowo prewencyjne i zachęca do współdziałania 
mieszkańców w ograniczeniu przestępstw i zachowań aspołecznych, w tym zwalczania chuligaństwa 
i wandalizmu godzących w estetykę miejsc publicznych i miejsc zamieszkania. 

Starosta Opoczyński przypomniał także o konieczności doraźnego powiadamiania Powiatowego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego przez powiatowe służby, inspekcje i straże o zdarzeniach i innych sytuacjach 
mających znamiona klęski żywiołowej na terenie Powiatu. 

W dniu 16 listopada 2017 r. w odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego o następującym porządku: 

1) Informacja o zagrożeniach w ruchu drogowym na terenie Powiatu oraz wypadki i kolizje drogowe w tym 
z udziałem dzieci i młodzieży. 

2) Informacja PPIS w zakresie postępowania w przypadku wystąpienia zagrożenia epidemicznego lub stanu 
epidemii. Procedury działań służących ochronie zdrowia publicznego przed zakażeniami i chorobami 
zakaźnymi.

Informację o zagrożeniach w ruchu drogowym na terenie Powiatu oraz wypadki i kolizje drogowe, w tym 
z udziałem dzieci i młodzieży przedstawił Komendant Powiatowy Policji w Opocznie mł. insp. Konrad 
Kobierski. W okresie od 1 stycznie do 31 października 2017 r. doszło do 559 zdarzeń w tym 61 wypadków, 
w których śmierć poniosło 8 osób i 81 zostało rannych, oraz doszło do 498 kolizji drogowych. Liczba zdarzeń 
w poszczególnych miesiącach kształtuje się na podobnym poziomie. Charakterystyczną cechą powstawania 
zdarzeń drogowych jest to, że w okresie letnim dochodzi do mniejszej ilości zdarzeń drogowych ale 
z poważniejszymi skutkami w postaci zabitych i rannych, natomiast zimą więcej jest kolizji, ale bez skutków 
w postaci ofiar. Decydujące znaczenie ma tu prędkość pojazdów. 

Algorytm postępowania i współdziałania powiatowych służb, w przypadku otrzymania niezidentyfikowanej 
przesyłki mogącej stanowić zagrożenie chemiczne, biologiczne lub radiacyjne przedstawiła Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny Pani Marianna Rożej. Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, że Powiat 
Opoczyński wolny jest od chorób zakaźnych zwierząt i nie ma zagrożenia dla spożywanego mięsa i jego 
przetworów. Informację o zagrożeniach przedstawił także Komendant Powiatowy PSP. Liczba 
poszkodowanych podczas zdarzeń wyniosła: przy pożarach ofiar śmiertelnych nie było, a ranne zostały 3 osoby. 
Przy miejscowych zagrożeniach zanotowano ofiar śmiertelnych 11, w tym 2 dzieci oraz rannych zostało 
141 osób, w tym 9 dzieci. Informację o przygotowaniu służb do prowadzenia akcji zimowej przedstawił 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Opocznie Andrzej Reszel. 
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Podsumowując wspólne posiedzenia Komisji i PZZK, należy stwierdzić, że Komisja Bezpieczeństwa 
i Porządku, jak również Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, który w posiedzeniach Komisji 
uczestniczył, zrealizowały wszystkie zaplanowane tematy przyjęte w Planie Pracy Komisji na 2017 r. 

 

Starosta Opoczyński 

Józef Róg
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